Prefeitura Municipal de Brumado - BA

1 de outubro de 2025 - Edição nº 222

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2025: "Futura e eventual
aquisição de acessórios, periféricos e materiais de informática, com o objetivo de atender às
necessidades administrativas, pedagógicas e operacionais das Secretarias Municipais de
Saúde, Educação e Administração deste Município de Brumado/BA."

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 029/2025: "Contratação de
profissionais de saúde em diversas especialidades, através de pessoa física e/ou jurídica,
para atender os usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Brumado, nos
diferentes serviços da Rede Municipal de Saúde."

ATA DE RECEBIMENTO DE AVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS -
CHAMADA PÚBLICA Nº 027/2025.

ATA DE RECEBIMENTO DE AVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS -
CHAMADA PÚBLICA Nº 028/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 482B922FF1-40FBF6ECE2-E1ECD512D7-0A51DAC351 | Edição: 222

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 052/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos interessados, o
aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 052/2025. Objeto: Futura e eventual aquisição de
acessórios, periféricos e materiais de informática, com o objetivo de atender às necessidades
administrativas, pedagógicas e operacionais das Secretarias Municipais de Saúde, Educação e
Administração deste Município de Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 15 de outubro de
2025 às 09:00h no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias
uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h. Brumado/BA, 30 de setembro de 2025. Fabricio Abrantes Pires
de Souza Oliveira – Prefeito.

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 222

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 482B922FF1-40FBF6ECE2-E1ECD512D7-0A51DAC351 | Edição: 222

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO N.º 029/2025.

O MUNICÍPIO DE BRUMADO/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que realizará Chamada Pública para Credenciamento, objetivando a Contratação de
profissionais de saúde em diversas especialidades, através de pessoa física e/ou jurídica, para
atender os usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Brumado, nos diferentes
serviços da Rede Municipal de Saúde. O Credenciamento permanecerá aberto aos interessados,
pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 02/10/2025, na Sede da Prefeitura Municipal
e/ou através do e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br, em dias úteis, no horário das 08h
às 12h e das 14h às 17h. O Edital está à disposição na íntegra no link: brumado.ba.gov.br/ e
pncp.gov.br/. Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Brumado/BA, 30 de setembro de 2025.

Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira
Prefeito Municipal

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 222

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 482B922FF1-40FBF6ECE2-E1ECD512D7-0A51DAC351 | Edição: 222

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

ESTADO DA BAHIA

ATA DE RECEBIMENTO DE AVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS
CHAMADA PÚBLICA Nº 027/2025

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 15h00, nas dependências
da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, nesta cidade,
reuniram-se os membros da Comissão de Credenciamento, constituída pela Portaria nº 585/2025,
atualizada pela Portaria nº 668/2025, composta por Paulo César Campos de Oliveira (Agente de
Contratação), Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim e Jacson Coqueiro da Rocha (Equipe de Apoio), para
proceder ao recebimento, conferência e análise da documentação apresentada para contratação, via
chamada pública, de pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de Serviços de Buffet (Coffee Break,
Coquetel e Lanches), para eventos públicos e institucionais promovidos pelas diversas Secretarias
Municipais de Brumado/BA, conforme previsto no Edital da Chamada Pública nº 027/2025.

As empresas e pessoas físicas interessadas protocolaram suas documentações dentro do prazo
estabelecido no edital (25/09/2025 a 24/09/2026), conforme previsto no instrumento convocatório,
sendo analisados os seguintes documentos:

- Requerimento de Credenciamento (Anexo II);
- Declarações diversas (Anexo III);
- Documentação de Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômico
Financeira e Técnica.

Após análise minuciosa da documentação apresentada, com base nos critérios objetivos previstos no Edital,
os seguintes resultados foram obtidos:

1.Empresa: LINDOMAR DIAS VIEIRA / CNPJ: 09.225.438/0001-42
Julgamento: Credenciada (Protocolo 01)

2.Empresa: GELADÃO COMERCIO DE BEBIDAS / CNPJ: 48.560.771/0001-60
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 02

3.Empresa: MATEUS BRITO DE AGUIAR / CNPJ: 07.053.187/0001-30
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 03

4.Empresa: PADARIA E CONFEITARIA PAO DE MEL LTDA / CNPJ: 10.740.555/0001-23
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 04

Ressalta-se que todos os protocolos de entrega dos documentos ocorreram dentro do prazo estabelecido,
de 25/09/2025 a 24/09/2026, em conformidade com o disposto no Edital, sendo observados os princípios
da legalidade, isonomia e julgamento objetivo previstos nos arts. 5º e 11 da Lei nº 14.133/2021.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada por todos os membros da
Comissão.

Brumado/BA, 30 de setembro de 2025.

Assinaturas:

Paulo César Campos de Oliveira
Agente de Contratação

Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim
Equipe de Apoio

Jacson Coqueiro da Rocha
Equipe de Apoio

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 222

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 482B922FF1-40FBF6ECE2-E1ECD512D7-0A51DAC351 | Edição: 222

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

ESTADO DA BAHIA

ATA DE RECEBIMENTO DE AVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS
CHAMADA PÚBLICA Nº 028/2025

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 16h00, nas dependências da

Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, nesta cidade, reuniram-se

os membros da Comissão de Credenciamento, constituída pela Portaria nº 585/2025, atualizada pela Portaria nº

668/2025, composta por Paulo César Campos de Oliveira (Agente de Contratação), Maria Aparecida Reis da Silva

Cotrim e Jacson Coqueiro da Rocha (Equipe de Apoio), para proceder ao recebimento, conferência e análise da

documentação apresentada para o Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas para fornecimento de

refeições prontas do tipo self-service e marmitex para atender a demanda das diversas secretarias que compõem

essa Administração Municipal de Brumado/BA, conforme previsto no Edital da Chamada Pública nº 028/2025.

As empresas e pessoas físicas interessadas protocolaram suas documentações dentro do prazo estabelecido no

edital (25/09/2025 a 24/09/2026), conforme previsto no instrumento convocatório, sendo analisados os seguintes

documentos:

- Requerimento de Credenciamento (Anexo II);

- Declarações diversas (Anexo III);

- Documentação de Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômico Financeira e

Técnica.

Após análise minuciosa da documentação apresentada, com base nos critérios objetivos previstos no Edital, os

seguintes resultados foram obtidos:

1. Empresa: A. DE OLIVEIRA LIMA / CNPJ: 00.842.619/0001-43

Julgamento: Credenciada: (Protocolo 01)

Ressalta-se que todos os protocolos de entrega dos documentos ocorreram dentro do prazo estabelecido,

de 25/09/2025 a 24/09/2026, em conformidade com o disposto no Edital, sendo observados os princípios

da legalidade, isonomia e julgamento objetivo previstos nos arts. 5º e 11 da Lei nº 14.133/2021.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada por todos os membros da

Comissão.

Brumado/BA, 30 de setembro de 2025.

Assinaturas:

Paulo César Campos de Oliveira

Agente de Contratação

Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim

Equipe de Apoio

Jacson Coqueiro da Rocha

Equipe de Apoio

Quarta-feira
1 de outubro de 2025
Edição nº 222

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 482B922FF1-40FBF6ECE2-E1ECD512D7-0A51DAC351 | Edição: 222

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-10-01T12:17:15-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA